
Regionální muzeum 
v Jílovém u Prahy

ZřiZovatel:  
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy 

NaučNá steZka Jílovské Zlaté doly má 
dvě tRasy:

•  okružní trasa cca 4 km (asi 2 hod.) s 8 zasta-
veními vás zavede na místa historických dolů 
v nejbližším okolí Jílového: sv. Anna a důl Petr, 
odkaliště a doly kocourského pásma, Horní 
Studené s dolem Pepř a úpravnou, vrch Pepř 
s rozhlednou, šlojířské pásmo s dolem Rotlev, 
Jílové náměstí;     

•  jednosměrná trasa cca 5 km (asi 3 hod.) na-
vazuje na okružní trasu v Horním Studeném 
a na 8 zastaveních seznamuje s geologií jílov-
ského revíru, pozůstatky dolování na klobás-
kém a kocourském pásmu vč. prohlídky historic-
kých štol sv. Josefa a sv. Antonína Paduánského, 
Žampach s železničním viaduktem přes kocour-
skou rokli, náhon kaňonovitým údolím Sázavy 
s geologickým profilem styku hornin jílovské-
ho pásma s granitoidy středočeského plutonu 
a Kamenný Přívoz. 

NaučNá stezka  
JílovSKé zlAté doly

exPoZice těžby a ZPRacováNí Zlata

ReGioNálNí muZeum v Jílovém u PRahy
Masarykovo náměstí 16, 254 01 Jílové u Prahy
tel.: +420 241 950 791
email: info@muzeumjilove.cz
www.muzeumjilove.cz
Muzeum je otevřeno denně, mimo pondělí
(pokud není svátkem)
Září – květeN:  9 – 12, 13 – 16 hod.
čeRveN – sRPeN:  9 – 17 hod.
Poslední prohlídka je 30 minut před koncem
otevírací doby.

PRovoZ muZeJNích štol 
dubeN – říJeN:
víkeNdy + státNí svátky: 10 – 17 hod.
v době letních prázdnin čeRveNec – sRPeN  
jsou štoly sv. Josefa a sv. Antonína Paduánského 
navíc otevřeny i úteRý – Pátek: 12 – 17 hod.



Masarykovo náměstí v Jílovém u Prahy
U sv. Anny N ° 49.887843 E ° 14.488000
odkaliště po provozu úpravny 
 N ° 49.882917 E ° 14.488689
Kocourské doly N ° 49.880832 E ° 14.486771
důl Pepř s úpravnou N ° 49.883245 E ° 14.480792
vyhlídka Pepř N ° 49.887274 E ° 14.483373
doly Šlojířského pásma N ° 49.889445 E ° 14.481906
důl Rotlev N ° 49.895425 E ° 14.486036

Bejčkova strouha N ° 49.881897 E ° 14.485861
Žilníky klobáského pásma  N ° 49.877964 E ° 14.482590
 Štoly sv. Josefa a sv. Antonína Paduánského 
 N ° 49.874550 E ° 14.484323
Gabro ve Studeném a železniční viadukt 
 N ° 49.873232 E ° 14.487247
Žampach N ° 49.871939 E ° 14.488858
Styk hornin jílovského pásma a středočeského plutonu  
 N ° 49.870451 E ° 14.494617
vodní náhon  N ° 49.866608 E ° 14.499236
Kamenný Přívoz N ° 49.864405 E ° 14.501097

ZáPadNí část RevíRu       
Bohuliby – pinkoviště   N ° 49.880670   E ° 14.467275      
Bohuliby – rýžoviště   N ° 49.881950   E ° 14.465774          

východNí část RevíRu      
Halířská štola   N ° 49.884104   E ° 14.513482       
tvrziště turyň   N ° 49.878875    E ° 14.515389

6

B

F

5

4

3

2

1

a

e

7

C

G

8

D

H

1

2

1

2

Přehled ZastaveNí

STEZKA JE PŘÍSTUPNÁ CELOROČNĚ 
A JE VHODNÁ PRO PĚŠÍ TURISTIKU.

autobusová doPRava
Přímo na náměstí Jílového vedou 
linky PId č. 331, 332, 341, 362, 441 
a 444. z Benešovska, Neveklovska 
a dalších míst vede do Jílového celá 
řada dalších autobusových linek.

želeZNičNí doPRava
do Jílového u Prahy vede z Benešova 
i z Prahy železniční trať č. 210.

osobNí automobil
Jílové u Prahy leží na křižovatce 
silnic druhé třídy č. 105 a 104. Přímo 
na náměstí i před vchodem do muzea 
je placené parkoviště.

iNFoRmace PRo cyklisty
vedle silnic lze využít i dálkovou 
cyklistickou trasu č.19 a běžné 
turisticky značené cesty. Přímo 
v muzeu je informační centrum 
„cyklisté vítáni“.


